
1Czwartek, 25 maja  2017

nr 245 rok V, 25 maja      

REKLAMA

NIEZALEŻNA GAZETA BEZPŁATNA

IS
SN

 2
44

9-
92

93

Dokończenie na str.3

nakład 8600 egz. w tym 1600 wydań internetowych dla abonentów PDF www.extrawalcz.pl

Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Jezioro Raduń nie jest Jeziorem 
Lago di Como, Wałcz nie przy-
pomina też żadnego z miast le-
żących nad tym włoskim akwe-
nem. Kiedy jednak całkowicie 
znikną ruiny mleczarni i hotelu 
Widok a na ich miejsce powsta-
ną budynki mieszkalne i usłu-

gowe, być może Raduń stanie 
się miniaturą tego alpejskiego 
jeziora.

O planach inwestora co do terenu 
po dawnej mleczarni pisaliśmy 
kilka tygodni temu. Obecnie wał-
czanie są zaintrygowani wyburza-

niem pozostałości hotelu Widok 
przy ulicy Podgórnej. Miejsce jest 
znakomite, a właściciele PPHU 
Almar z Krzyża Wlkp., która stała 
się właścicielem liczącego ponad 
hektar powierzchni terenu, pla-
nują wybudowanie pięciu czte-
rokondygnacyjnych budynków 
mieszkalnych. W sumie znajdo-
wać się w nich będzie 120 miesz-
kań, a ich powierzchnia będzie się 
wahać od 30 do 70 m2.
- Chcemy, żeby z każdego miesz-
kania był widok na jezioro - in-
formuje wiceprezes spółki Pa-
weł Ziopaja. - Oczywiście będą 

Są widoki na Widok
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Zapomniana rocznica

Niedługo przypada 30. rocznica 
wyjazdu pierwszej - jeszcze nie-
oficjalnej - delegacji mieszkańców 
Wałcza do niemieckiego Werne. 
Współpraca pomiędzy miastami 
nie rozpoczęła się - jak chcą nie-
którzy - 19 IX 1992 roku podpisa-
niem aktu współpracy partnerskiej 
w Werne, lecz najpierw wizyta-
mi niemieckich duchownych u 
wałeckich kapucynów. W 1986 
roku wraz z księżmi przyjechali 
siatkarze, którzy rozegrali z nami 
mecz. Skontaktował nas, nieży-
jący już Kazimierz Nowaczyk, a 
ja nie będę wspominał o wcho-
dzeniu przez okno, aby otworzyć 
salę gimnastyczną przy obecnej 
ulicy Bankowej. Rok później Ze-
nek Małaszko, Włodek Zaremba, 

Stasiu Zięba, Kaziu Kaźmierczak, 
Stasiu Kowalski, Jurek Goszczyń-
ski i moja skromna osoba udali-
śmy się z rewizytą do Republiki 
Federalnej Niemiec. Problemów 
związanych z tym wyjazdem było 
mnóstwo. Po uzyskaniu od Niem-
ców zaproszeń należało wystąpić 
o przyznanie  paszportów a póź-
niej uzyskać w ambasadzie RFN 
w Warszawie wizę. Stała pod nią 
gigantyczna kolejka i tylko dzięki 
przytomności umysłu Jurka udało 
się otrzymać pozwolenie na wy-
jazd. Podróż to najpierw pociąg 
do Szczecina, później do wschod-
niej części podzielonego Berlina i 
przejście na zachodnią stronę. Ja-
kież było nasze zdziwienie, kiedy 
wśród przekraczających granicę 
byliśmy jedynymi osobami poni-
żej 75. roku życia. Kolejny etap 
podróży na granicę pomiędzy 
RFN a NRD i dopiero niemieccy 
koledzy zabrali nas samochoda-
mi do Werne. Powrót wyglądał 
podobnie, a na niektórych z nas 
w Wałczu czekała niespodzianka 
w postaci rozmowy z funkcjona-
riuszem Służby Bezpieczeństwa, 
który miał już na biurku wyda-
nie lokalnej werneńskiej gazety 
z opisem naszej wizyty. W 1988 
roku do Wałcza przyjechał ów-

czesny burmistrz Werne Wilhelm 
Lulf. Ponieważ nikt z wałeckich 
władz nie chciał go przyjąć, my 
wzięliśmy na siebie ten obowią-
zek. Pierwszy sekretarz Komitetu 
Powiatowego PZPR oraz prze-
wodniczący Miejskiej Rady Na-
rodowej chyłkiem i w tajemnicy 
spotkali się w „Białym Domku”, 
który był wówczas siedzibą ko-
mitetu z burmistrzem Lulfem i 
powiedzieli kilka frazesów raczej 
nie godząc się na współpracę. Już 
po zmianie ustroju Willi (jestem 
z byłem burmistrzem po imieniu) 
ponownie przyjechał już oficjal-
nie do Wałcza i jego ogromne 
zdziwienie wzbudził jeden z tych 
panów, który wręcz rzucił się mu 
na szyję i zapewniał, że współ-
praca pomiędzy miastami bardzo 
mu leży na sercu. A na mnie spa-
dło zadanie, aby swoją kulawą 
niemczyzną wytłumaczyć Wille-
mu, że tylko krowa nie zmienia 
poglądów. Później, zwłaszcza po 
transformacji, współpraca w wie-
lu dziedzinach wręcz rozkwitła. 
Niektórzy z nas nadal spotykają 
się z poznanymi wtedy kolegami z 
Niemiec i miło wspominamy trud-
ne początki naszej znajomości.
piotr
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Bez dwóch zdań (17 – 23 maja)

Środa (17 maja)

• Były szef BBN gen. Stanisław Koziej i 
poseł Paweł Suski rozmawiają w Wał-
czu o rządach PiS i bezpieczeństwie 
militarnym Polski.
• Makroregionalna Liga Juniorek Gdy-
nia Sztorm - Orzeł 2010 Wałcz 0-3.
• W Tawernie pod Wieżą majówka 
połączona z połowinkami działalności 
zarządu koła Polskiego Związku Niewi-
domych w Wałczu.
• Wałeccy policjanci zatrzymują 
41-letniego poszukiwanego mężczy-
znę z nakazem doprowadzenia do za-
kładu karnego.
• W ręce drogówki wpada 12-latek 
bez uprawnień kierujący do tego nie 
swoim skuterem.
• Policyjna akcja „Kręci mnie bez-
pieczeństwo” i antynarkotykowe 
warsztaty dla gimnazjalistów powiatu 
wałeckiego  „Dwa ćpania - lekcja głu-
poty”.
• „Śpiewać każdy może” - XI Szkolny 
Konkurs Piosenki w Zespole Szkół w 
Tucznie.

Czwartek (18 maja)

• Przez blisko 1,5 godziny strażacy 
usuwają agresywne owady, które opa-
nowują budynek przy  ul. Bydgoskiej 
w Wałczu.

Piątek (19 maja)

• Otwarte Dni Funduszy Europejskich 
na Pomorzu Zachodnim.
• Włamanie z kradzieżą w Centralnym 
Ośrodku Sportu na wałeckiej Bukowi-
nie.
• Palą się nieużytki w pobliżu jeziora 
w Dobinie.
• Zwarcie napowietrznej linii energe-
tycznej na Morzycach. 
• Zakończenie roku szkolnego klas 
maturalnych w Zespole Szkół nr 1 w 
Wałczu.
• Złote Gody obchodzą: Anna  i Raj-
mund Żybortowie, Anna  i Rainer 
Romańczykowie, Zofia i Feliks Szturo, 
Krystyna i Jarosław Kokolusowie.

Sobota (20 maja)

• WCK pęka w szwach - koncert Studio 
Esti „Powróćmy jak za dawnych lat”. 
• VIII Wałecki Maraton MTB (organi-
zator wałecki Klub Turystyki Rowero-
wej).
• Dziewczęta UKS Volley SP4 Wałcz 
awansują do finału centralnego o Pu-
char Kinder +Sport 2017.
• Noc muzeów w Muzeum Wału Po-
morskiego (teren PWSZ).
Z piekła do nieba, czyli Orzeł Wałcz - 
Victoria Sianów 3:2.
• Spłonęła altanka na działkach ogro-
dowych w Mirosławcu Górnym. 
• „Piknik na wesoło” w Chwiramie.

   Niedziela (21 maja)

• TVP1 pokazuje Wałcz w programie pt. 
„Zakochaj się w Polsce”.
• W siedzibie delegatury pilskiej Wiel-
kopolskiej Izby Lekarskiej  lek. Wojciech 
Kulesza otrzymuje odznaczenie Złotego 
Eskulapa.
• Pięściarka wałeckiej „Korony” Anna 
Góralska powołana do kadry na mię-
dzynarodowy turniej w Grodnie na 
Białorusi.
• Orzeł 2010 Women PZZ Wałcz awan-
sują do Turnieju Finałowego Mistrzostw 
Polski Młodziczek.
• Oskar Sowa z Kolna oraz Marcin Gą-
siorowski z Dębołęki zdobywają złote 
medale podczas mistrzostw Europy w 
radioorientacji sportowej i będą repre-
zentować Polskę podczas młodzieżo-
wych mistrzostw świata.
• Płonące trawy przy strzelnicy garnizo-
nowej w Wałczu.
Impreza łyżworolkarska „Promenadą 
Dzieci Jadą”.

   Poniedziałek (22 maja)

• Pożar lasu w Trzcinnie (gm. Człopa) 
gasi kilkudziesięciu strażaków, leśników 
i pracowników leśnych wspomaganych 
przez dwa samoloty gaśnicze. 
• Ringpolska.pl podaje, że Amerykanin 
Brian Howard będzie rywalem Krzysz-
tofa Głowackiego 24 czerwca w Gdań-
sku na gali Polsat Boxing Night.

• Mjr Robert Nazaruk nowym szefem 
Sekcji Gotowości Bojowej i Mobilizacyj-
nej w 1.RBLog. w Wałczu.
• Nowość - w  kasie wałeckiego magi-
stratu można płacić kartami płatniczy-
mi.

   Wtorek (23 maja)

• Sesja Rady Miasta w Wałczu.
• W podstawówce w Rożewie XX Gmin-
ny Konkurs Ortograficzny.
• Wałcz na bardzo wysokiej 7 pozycji w 
rankingu 617 (!) miast w ogólnopolskiej 
rywalizacji kreckilometry.pl

Zebrał mk

Trzymamy kciuki 
za Dominikę

3 czerwca w TVP1 odbędzie się 
emisja finału programu „O!Pol-
skie Przeboje”, jedną z uczestni-
czek będzie wałczanka Dominika 
Ptak (znana m.in. z programów 
„Mali Giganci” i „Eurowizja Ju-
nior 2016”). Tym razem powal-
czy o występ podczas koncertu 
„debiutów” na Krajowym Festi-
walu Piosenki Polskiej. Domini-
ka jest najmłodszą kandydatką 
tego konkursu. Wystąpi z utwo-
rem „Tak jak wiatr” z muzyką i 
słowami Dominika „Donia” Gra-
bowskiego. W dniu emisji kon-
certu będzie można głosować na 
Dominikę za pomocą sms oraz 
aplikacji „O!Polskie Przeboje”.

fot. Piotr Duszczyk
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parkingi a w każdym budynku 
po sześć podziemnych garaży. 
Prowadzące nad jezioro scho-
dy zostaną odremontowane, na 
dole powstanie natomiast budy-
nek gastronomiczno-usługowy. 
Będziemy również rozmawiać z 
władzami miasta na temat stwo-
rzenia kąpieliska oraz zagospo-
darowania znajdującego się tuż 
obok amfiteatru.
W ramach inwestycji powstanie 
również mała infrastruktura. Roz-
poczęcie prac planowane jest już 
na jesień tego roku, zakończenie 
nie jest jeszcze precyzyjnie okre-
ślone. Jak zapewnia wiceprezes, 
nie będzie to zbyt odległy termin.
- Podobne budynki stawialiśmy w 

Drezdenku i we Wronkach - mówi 
Paweł Ziopaja. - Nie pobieramy 
od przyszłych właścicieli miesz-
kań żadnych dużych zaliczek. 
Pragnący nabyć lokal w naszym 
budynku wnosi jedynie opłatę re-
zerwacyjną, której wysokość to 3 
proc. wartości mieszkania. Reszta 
jest wpłacana w momencie podpi-
sywania aktu notarialnego.
Kiedy zakończone zostaną inwe-
stycje na terenie byłej mleczarni 
i Widoku, a do tego dojdzie od-
danie do użytku Apartamentów 
Wieża, ten fragment brzegu Ra-
dunia naprawdę zacznie przypo-
minać miniaturę nabrzeża Jeziora 
Lago di Como.
piotr

Starosta Bogdan Wankiewicz 
chyba musi się obawiać o swoją 
funkcje, ponieważ w oficjalnych 
pismach wychodzących z Mini-
sterstwa Obrony Narodowej po-
jawia się nowa jednostka teryto-
rialna. Jest to mianowicie powiat 
mirosławiecki.

Senator Grzegorz Napieralski pod-
czas 38. posiedzenia Senatu złożył 
oświadczenie dotyczące transpor-
tów wojskowych poruszających się 
po drogach krajowych. Chodzi o 
zwiększenie liczby transportów na 
drogach nr 10 i nr 20 oraz S3 i S6.
Odpowiadając marszałkowi Senatu 
RP Stanisławowi Karczewskiemu 
na te oświadczenie Bartosz Kow-

nacki z MON tłumaczył, dlaczego 
ruch na tych drogach się zwiększył 
i twierdził, że utrzymanie pełnej 
gotowości wojsk wymaga zapew-
nienia właściwego poziomu swobo-
dy przemieszczania. Wyjaśnił rów-
nież, że „Nagły wzrost natężenia 
ruchu pojazdów wojskowych prze-
wożących między innymi paliwa 
do 12 BBSP w Mirosławcu, mógł 
wywołać niepokój u mieszkańców 
m. in. powiatu mirosławieckiego”. 
Dodał również, że planowana jest 
rewitalizacja i modernizacja linii 
kolejowej nr 410, którą w przyszło-
ści dostawy do bazy w Mirosławcu 
będą realizowane transportem kole-
jowym.
p

Powiat 
mirosławiecki

Zagraniczne gotowanie
We Frankfurcie nad Odrą za-
kończyły się staże zawodowe dla 
grupy kucharzy OHP z Powia-
towego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Wałczu w ramach projektu 
„Zagraniczne praktyki zawodo-
we przepustką do kariery”. 

Uczniowie z Wałcza pod opieką 
Ireneusza Gaworka od 7 do 20 
maja zdobywali doświadczenie 
gastronomiczne w ośrodku Ga-

stehaus. Nauki pobierali od szefa 
kuchni Egona Richtera. Oprócz 
prac w kuchni młodzież bardzo 
chętnie uczestniczyła w zaję-
ciach popołudniowych w świe-
tlicy ośrodka. Wielką atrakcją dla 
uczniów było zwiedzanie Pocz-
damu i Berlina, które zauroczyły 
młodych adeptów sztuki kulinar-
nej. 
Podczas ostatnich dni projektu 
kucharze pod opieką szefa przy-
gotowali wspólny obiad dla grupy 

ZWK OHP Szczecin oraz opieku-
nów i instruktorów praktyk. Po 
spotkaniu odbyło się uroczyste 
wręczenie certyfikatów. Ponadto 
uczestnicy projektu pod koniec 
roku szkolnego otrzymają świa-
dectwa i zaświadczenia Europa 
pozwalające prezentować swoje 
umiejętności i kwalifikacje w ca-
łej Europie. 
Oprac. AK
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków tel: 67 
258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe mieszkanie, 
40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Drugie bez-
czynszowe po częściowym remoncie, tel. 67 
387 32 17, kom. 608 797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 
386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina 
Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdobyw-
ców Wału Pomorskiego sprzedam, 55,59 m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 41,64 
m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym 
Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie własnościowe 
bezczynszowe w centrum Wałcza parter 78m2 - 
trzypokojowe na mniejsze (dwupokojowe do 1. 
piętra, najchętniej z balkonem), tel: 886 515 773.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób pracu-
jących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi miesiąc 
tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo 
tel: 507 136 469

Sprzedam bezczynszowe, 4 pokojowe mieszkanie 
o powierzchni 91,5 m2 w centrum Wałcza tel: 
731 844 214

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 
tel: 608 797 224

Sprzedam mieszkanie 1-pokojowe, własnościowe. 
Tel: 531 163 577, 578 893 678

Sprzedam działkę rolną o powierzchni 0,24 ha 
położoną pomiędzy Wałczem a Przybkowem tel: 
511 271 934

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbi-
cach 777 m2 tel: 608 694 675

Sprzedam mieszkanie 82 m2, 1 piętro, cen-
trum tel: 889 623 511

Sprzedam mieszkanie w Wałczu, poddasze, 
55 m2 tel: 504 164 167

Wynajmę dom w Szwecji, tel: 506 260 996

Wynajmę kawalerkę, tel: 785 630 061

Mieszkanie TBS, 4 pokojowe, po remoncie, 
zamienię na mniejsze, tel: 513 058 031

Sprzedam działki budowlane z warunkami zabu-
dowy. Miejscowość Rudnica, tel: 600 457 271

Sprzedam dom z 2 działkami, 1600 m2. Zapra-
szam do obejrzenia, Strzaliny 33.

Sprzedam kawalerkę w Wałczu, tel: 696 937 156

Mieszkanie do wynajęcia, Dolne Miasto, 2 poko-
jowe, umeblowane, po remoncie, balkon, 
tel: 786 819 588

Zatrudnię pracownika budowlanego 
na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w gospo-
darstwie rolnym w Człopie, tel. 509 
517 696.

Praca w Holandii dla kobiet, mężczyzn i 
młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca w 
różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 
67-2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Poszukujemy osób do hakania (czerwiec) 
10 zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży lodów z 
maszyny, CV wraz ze zdjęciem prosimy 
przesyłać na maila: machowscy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o pracę 
kierowcę kat C+E. Miejsce pracy – Mi-
rosławiec. Więcej informacji na www.
eko� uk.pl w zakładce praca lub pod 
numerem 
tel. 539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczeniowego tel: 
501 556 598

Praca w Belgii: atrakcyjne oferty pracy 
w przemyśle , na budowach i warszta-
tach samochodowych. Informacje w 
biurze, 
ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 
672584108, Lic. 4933

Przyjmę na koszenie trawy i prace ogrod-
nicze tel: 604 639 019

Szukam pomocy domowej wiek 50-60 
lat - do sprzątania mieszkania (3 dni w 
tygodniu). 
Tel: 664 766 604

Poszukujemy kierowce do pracy dodat-
kowej w czwartki. 
Tel: 608 631 285

Sprzedawca, praca w niepełnym wymia-
rze godzin. Mile widziani uczniowie/
studenci tel: 531 619 307

Przyjmę do pracy dostawcę potraw 
tel: 502 484 880

Zatrudnimy technika farmacji 
tel: 609 139 519

Przyjmę do pracy wywrotki 4 osio-
we, 8x8 i 8x6 – Wałcz, tel: 724 009 080

Opiekunka seniorów w Niemczech. Gwa-
rantowany bonus – 100 euro za każde 
31 dni pracy. Duża baza ofert, szybkie 
wyjazdy. Piła – 514 781 838

VICTORIA CYMES zatrudni spawacza, 
elektryka, palacza, tel: 661 912 897

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 
881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla każde-
go! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyzna-
walność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka nie-
mieckiego dla opiekunów 
osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwa-
rantowana praca. Piła - 514 
781 838.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych – BEZ 
KAUCJI! Ilość miejsc ograni-
czona. Po kursie gwarantowana 
praca. 
Piła – 514 781 838

Gotówka na dowolny cel, za-
dzwoń tel: 882 069 266

NIEMIECKI Z SUKCESEM. Na-
uka, korepetycje, niemiecki dla 
opiekunek, tłumaczenia zwykłe, 
matura. 
Tel: 519 136 277

Atrakcyjna pożyczka, minimum 
formalności 
tel: 882 069 266

Oddam dwumiesięczne kotki - 
Wałcz, tel: 517 358 272

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.
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Dołącz do Wałeckich Ryb na Fali 
i wygraj łódź wędkarską!

Pasjonaci wędkarstwa zrze-
szeni pod nazwą Wałeckie 
Ryby na Fali to właśnie my. I 
to my zapraszamy Was do ak-
tywności na świeżym powie-
trzu. Aktywności, która Wam 
się opłaci. Uwierzcie nam, że 
z nami warto być aktywnym. 
W związku z tym, iż ilość 
naszych klientów nieustają-
co wzrasta, przypominamy o 
trwających konkursach z na-
grodami.
Biuro Wałeckich Ryb na Fali 
na swoim profilu na Facebo-
oku (https://www.facebook.
com/waleckierybynafali/) pro-
wadzi trzy etapowy konkurs. 
Do wygrania są pozwolenia 
na połów ryb oraz łódź.
Co trzeba zrobić, żeby wygrać 
roczne pozwolenie na połów 
ryb? Wykupić jedno zezwole-
nie, zrobić jego zdjęcie i opu-
blikować w komentarzu do 
wpisu konkursowego na Fa-
cebooku. Zdjęcie z największą 
liczbą polubień wygrywa jed-

noroczne pozwolenie.
Co zrobić żeby wygrać  doży-
wotnie pozwolenie na połów 
ryb? Wystarczy pochwalić 
się złowioną rybą pod drugim 
wpisem konkursowym na Fa-
cebooku. Jeśli Twoje zdjęcie 
zdobędzie  największą ilość 
polubień – dożywotnie po-
zwolenie jest Twoje.
No dobrze, ale co zrobić żeby 
wygrać łódź? Łódź wędkar-
ska zostanie rozlosowana 
wśród wszystkich wędkarzy 
posiadających zezwolenia na 
połów ryb na jeziorach Wałec-
kich Ryb na Fali. Losowanie 
odbędzie się na naszym sta-
nowisku podczas Festiwalu 
Dwóch Jezior w Wałczu, który 
odbędzie się 7 – 9 czerwca.
Wszystkich zainteresowa-
nych odsyłamy do Facebooka 
Wałeckich Ryb na Fali gdzie 
zawsze znajdziecie aktualne 
informacje.
Polecamy, bo jak sami widzi-
cie, nagrody są wartościowe.

TEKST SPONSOROWANY
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Danuta Karpińska
Przemysław Stefan Fierek
Ryszard Józef Radkowski 
Anna Małgorzata Sowa
Tadeusz Waldemar Mgłowski

Eugeniusz Krysiak
Henryk Gochna
Władysława Blazowska
Anna Dyła

Lena Urbańska
Gabriela Szulc
Mieszko Ratajczak

Radni opuszczający ratusz byli 
zdziwieni, że sesja trwała tylko 
trzy godziny i nie wiedzieli co 
zrobić z wolnym czasem. Trwa-
jące - jak na wałeckie warun-
ki - nadzwyczaj krótko obrady 
były rutynowe, choć oczywiście 
na koniec nie zabrakło starcia 
na linii kierownictwo - jeden z 
radnych.

23 maja w sali sesyjnej zasia-
dło 17 z 21 radnych, zabrakło 
Andrzeja Subocza, Bogdana 

Pomorskiego, Anny Miedzian-
ko i Andrzeja Pakulskiego. 
Przybyło również kierownic-
two ratusza w pełnym składzie.  
Przed sesją odbyła się uroczystość 
wręczenia odznaczenia „Za za-
sługi dla Związku Kombatantów 
RP i BWP”, które z rąk prezesa 
Zachodniopomorskiego Oddzia-
łu Związku Kombatantów Janiny 
Koptas otrzymała Bogusława To-
walewska.
Jeden z radnych wyraźnie znie-
smaczony uroczystością dawał 
temu wyraz wychodząc z sali, 
choć po chwili wrócił i dalej stał 
obrażony. Również Urząd Mia-
sta otrzymał Kombatancki Krzyż 
Zwycięstwa oraz dyplom uznania.
Po rozpoczęciu obrad i zatwier-
dzeniu punktów porządkowych 
głos zabrała burmistrz Wałcza Bo-

gusława Towalewska.
- Chciałabym poinformować rad-
nych i mieszkańców o doniesieniu 
Marka Mateli w sprawie składania 
fałszywych zeznań przez Annę 
Gródkę - powiedziała burmistrz. 
- Prokuratura nie znalazła pod-
staw, aby wszcząć postępowanie i 
umorzyła sprawę. Również pragnę 
poinformować o kasacji jaka to-
czyła się w Sądzie Najwyższym w 
sprawie programu „Otwarte strefy 
boisk i rekreacji”, która ciągnie się 
już 7 lat. Sąd Najwyższy oddalił 
kasację co definitywnie kończy 
postępowanie.
Radni nad kolejnymi punktami - 
jak nigdy - przeszli jak „burza”, 
krótko zatrzymując się nad spra-
wozdaniem burmistrza z działal-
ności międzysesyjnej oraz infor-
macji w zakresie zaawansowania i 

realizacji inwestycji miejskich.
Wprawdzie nie dyskutowano nad 
sprawozdaniem z działalności 
MOPS-u za rok ubiegły, lecz w 
materiałach można było znaleźć 
interesujące dane. Ze świadczeń 
pomocy społecznej skorzystało 
795 rodzin (1610 osób). Liczba 
rodzin i osób w porównaniu z ro-
kiem 2015 uległa zmniejszeniu, 
lecz widać zwiększenie się liczby 
potrzebujących pomocy rodzin 
dwuosobowych i osób samotnych. 
Stanowią oni aż 71% ogółu korzy-
stających z pomocy społecznej. 
Maleje liczba osób czekających na 
wsparcie finansowe, lecz wzrasta 
wymagających opieki. Wzrosła 
również liczba rodzin z problema-
mi alkoholowymi.
Po przyjęciu czterech uchwał 
przyszedł czas na wolne głosy 
i wnioski. Były zaproszenia na 
imprezy, niektórzy radni chwali-
li działania ratusza, jednak sesja 
wałeckiej Rady Miasta nie mogła 

obyć się bez starcia radny - kie-
rownictwo. Tym razem padło na 
wiceburmistrz Joannę Rychli-
-Łukasiewicz. Powtarzający jak 
mantrę: „promocja, promocja” i 
nie umiejący sprecyzować swoich 
zarzutów radny miał nie wiadomo 
o co pretensje. Był szybko i pre-
cyzyjnie punktowany przez panią 
wiceburmistrz. Doszło nawet do 
tego, że radny próbował pouczać 
Macieja Żebrowskiego w tema-
cie organizacji i przeprowadzania 
regat żeglarskich, choć radny Że-
browski, pomimo młodego wieku 
w niejednych regatach uczestni-
czył i niejedne organizował.
Wreszcie przewodniczący RM 
Zdzisław Ryder - nie bacząc na  
przeszkadzającego i pomimo wy-
łączonego mikrofonu nadal gar-
dłującego radnego - zakończył 
obrady.
piotr

Nuda ze zgrzytem

Pod takim tytułem 17 maja w 
Wałeckim Centrum Kultury, w 
ramach kolejnej edycji Klubu 
Obywatelskiego, który zorgani-
zowała Platforma Obywatelska 
w Wałczu, odbyło się spotkanie z 
byłym szefem Biura Bezpieczeń-
stwa Narodowego, generałem 
Stanisławem Koziejem. 

Stanisław Koziej wyznał, że Wałcz 
darzy wielkim sentymentem, po-

nieważ to w jednostce liniowej, 
tzw. ,,cyrku”, w 1965 roku, za-
czynał swoją karierę oficerską, w 
Wałczu poznał swoją żonę, a w 107 
Szpitalu Wojskowym urodziła się 
jego córka. 
Minister przyjechał do Wałcza na 
zaproszenie posła Pawła Suskiego, 
który był również osobą prowadzą-
cą. W ramach Klubów Obywatel-
skich można porozmawiać o bie-
żącej sytuacji w kraju, o polityce i 
gospodarce. 
Dyskusja toczyła się wokół sytuacji 
w Siłach Zbrojnych pod rządami 
PiS-u, a w szczególności obecnego 
ministra obrony narodowej Anto-
niego Macierewicza. Minister S. 
Koziej przedstawił zagrożenia wy-
nikające z chaosu i bałaganu w za-
rządzaniu polityką obronną, o braku 
doktryny obronnej oraz właściwej 
współpracy pomiędzy prezydentem 
RP, Andrzejem Dudą, zwierzchni-
kiem Sił Zbrojnych, a ministrem 

A. Macierewiczem. Poseł Paweł 
Suski, członek sejmowej Komisji 
Obrony Narodowej mówił o czyst-
kach na najważniejszych stanowi-
skach dowódczych, o niestabilności 
decyzyjnej ministra, zablokowa-
niu modernizacji technicznej S.Z., 
unieważnianiu najważniejszych 
przetargów, na śmigłowce, drony, o 
skandalicznym zakupie samolotów 
za 2,5 mld złotych, do przewozu 
najważniejszych osób w państwie, 
bez przetargu, o upolitycznieniu 
uroczystości patriotycznych przez 
dodanie kłamstwa smoleńskiego w 
apelu poległych oraz o zniszczeniu 
wizerunku polskich Sił Zbrojnych 
na arenie międzynarodowej i w 
NATO. 
Uczestnicy spotkania okazywali 
zaniepokojenie sytuacją w wojsku. 
Ze spotkania jawił się wniosek wy-
rażenia olbrzymiego niepokoju co 
do poziomu bezpieczeństwa kraju. 
Oprac. AK

Rządy PiS, a bezpieczeństwo militarne Polski
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20 maja w siedzibie delegatury 
pilskiej Wielkopolskiej Izby Le-
karskiej odbyła się  uroczystość 
wręczenia wyróżniającym się 
lekarzom odznaczeń - Złotych 
Eskulapów. 

Wykonane ze szczerego złota od-
znaki członkowie WIL przyznają 
kolegom lekarzom za wzorową po-
stawę i pracę. 
Wałecki lekarz dentysta Wojciech 
Kulesza prowadzi dwa gabinety - w 
Wałczu i w Pile. W okresie powsta-
wania kas chorych był też specjali-

stą medycznym do spraw stomato-
logii w Wielkopolskiej Regionalnej 
Kasie Chorych.
- Nigdy nie było na mnie żadnej 
skargi pacjentów. No bo jak się w 
pracy przestrzega lekarskiej przy-
sięgi Hipokratesa, to o skargach nie 
może być mowy. Albo niepotrzebna 
jest nawet przysięga, jak się zawsze 
postępuje w zgodzie z własnym su-
mieniem - mówił podczas uroczy-
stości uhonorowany. 
Doktorze złoty, serdecznie gratulu-
jemy. 
Oprac. AK

Złoty doktor
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KLUB 
ABSTYNENTÓW

„KORONA”
UL. WOJSKA POLSKIE-
GO(BUDYNEK WSM)

CZYNNY 
PONIEDZIAŁEK-

PIĄTEK W 
GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT: 
573 992 331

REKLAMA

Mama mamy mojej mamy

Zosia ma 7 tygodni. Jej mama 
Ania ma 23 lata. Karolina to 
mama Ani i babcia Zosi. Karo-
lina ma 42 lata i jej mamą jest 
Bogusia, która skończyła lat 62. 
Teresa ma 82 lata. Jest mamą 
Bogusi, babcią Karoliny, pra-
babcią Ani i praprababcią 4-let-
niego Oliwiera i wspomnianej 
na początku Zosi. Pięciopokole-
niowa rodzina to wielka duma i 
największe szczęście seniorki a 

przy tym ogromna rzadkość. 

Teresa przyjechała do Wałcza 
pierwszym transportem z Kow-
la (dzisiejsza Ukraina). Miała 
wtedy 10 lat. Był 1 maja 1945 r. 
Jej rodzina zamieszkała w domu 
przy ulicy Podgórnej. Później ad-
resy się zmieniały. Teraz Teresa 
mieszka przy ul. Wojska Polskie-
go. Uwielbia czytać książki i jeź-
dzić na działkę. Sprawia wrażenie 

twardej kobiety. Urodziła czworo 
dzieci. Najstarszy - Waldek - już 
nie żyje. Ala wyjechała do Łodzi, 
a Hania Mieszka w Wągrowcu. W 
Wałczu została Bogusia.
Bogusia ma dwóch synów i cór-
kę. Każde z nich pojechało w 
inną stronę. Bogusia od wielu 
lat mieszka przy ul. 1 Maja. Od 
dwóch lat jest na zasłużonej eme-
ryturze. Niesamowicie pogodna 
osoba, choć życie jej nie rozpiesz-

czało… Bogusia też uwielbia jeź-
dzić na działkę jak jej mama. Lubi 
też układać puzzle. Tęskni za mę-
żem, który jest za granicą. Wspar-
ciem dla niej jest córka Karolina.
Karolina pracuje w Pile w fabryce 
butów, gdzie dojeżdża z Chwira-
mu, w którym mieszka. Z usposo-
bienia przypomina swoją mamę. 
Jest zresztą do niej bardzo podob-
na. Ciągle się uśmiecha. Karolina 
ma dwoje dzieci: 20-letniego Ma-
cieja i 23-letnią Anię.
Ania ma 4-letniego synka Oliwie-
ra i 7-tygodniową córeczkę Zosię. 
Ania od dwóch lat mieszka w 
osadzie leśnej Pilów. Bez wygód. 
Tu wodę bierze się ze studni. A 
jak chce się mieć ciepłą wodę, to 
stawia się ją na „kozie”, w której 
wcześniej trzeba rozpalić ogień. 
Toaleta jest na zewnątrz, poza do-
mem. Znaczy poza mieszkaniem, 
które ma w sumie 32 metry kwa-
dratowe. Te niewygody wkrótce 
mają zniknąć. Ania wraz z mężem 
i dziećmi mają się przeprowadzić 
do mieszkania, które remontują 
w Lubnie. Życie codzienne Ani 
to pranie, sprzątanie, gotowanie i 
dzieci… Matka Polka.

Oliwier lubi słodycze. Co chwila 
podbiera łakocie z talerza, któ-
ry wystawiła prababcia Bogusia. 
Oliwier lubi mieszkać w Pilów. 
Jak odwiedza babcię Karolinę, 
to mówi, że ona ma tylko koty i 
gołębie. A on ma za oknem dzi-
ki, sarny i daniele. Oliwier lubi 
też zbierać grzyby. A prawdziw-
ki dostrzega szybciej niż mama 
Ania. Ostatnio zbierali grzyby, 
jak mama była w ciąży z Zosią.
Zosia jest kochanym dzieckiem. 
Bardzo kocha ją mama Ania. Ko-
cha ją też mama Ani Karolina. I 
kocha ją mama mamy Ani, czyli 
Bogusia. I oczywiście kocha ją 
też mama mamy jej mamy, czyli 
praprababcia Teresa.
Teresa doczekała się (na razie): 
12 wnuków, 19 prawnucząt i 2 
praprawnuczków. Jest szczęśliwa 
mając przy sobie pięciopokole-
niową rodzinę.
mk

Na zdjęciu od lewej: praprababcia 
Teresa z Zosią, Bogusia z Oliwie-
rem i Karolina z Anią.

Płonął starodrzew sosnowy
Dwa samoloty dromader i kil-
kudziesięciu strażaków, leśni-
ków i pracowników leśnych 
gasiło w miniony poniedziałek 
(22 bm.) płonący las w Trzcin-
nie (gm. Człopa, Nadleśnictwo 
Tuczno).

Spaleniu uległo 1,5 ha gałęzi na 
zrębie oraz ok. 70 arów starod-
rzewia sosnowego. Na punkt za-
palny oddano w sumie 6 tysięcy 
litrów wody (dromadery wyko-

nały 9 zrzutów). Na szczęście 
wiatr sprzyjał gaszącym i ogień 
nie rozprzestrzenił się na pobliski 
młodnik. Straty materialne osza-
cowano jedynie na około tysiąc 
złotych, ale straty środowiska na-
turalnego są niepoliczalne.
W akcji, która trwała ponad 3 go-
dziny, udział brali strażacy z Wał-
cza, Trzcianki, Człopy, Hanek i 
Mielęcina.
mk
Fot. PPSP Wałcz.
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      Z inspekcją na budowie

Mimo że jeszcze niespełna rok temu po-
mysł wydawał się szalony a terminy niere-
alne, wszystko idzie jak po maśle i zgodnie 
z planem. Oto na naszych oczach powstaje 
nowa wizytówka Wałcza. Z autorem tego 
brawurowego projektu Januszem Bieleniem 
o szczegółach inwestycji rozmawia Mateusz 
Urbanowski. 

Apartamenty Wieża to najbaczniej obserwo-
wana inwestycja w Wałczu. Już „na oko” i z 
zewnątrz widać, że roboty idą pełną parą, ale 
co się dzieje wewnątrz? Na jakim etapie są 
prace? Jaki jest harmonogram prac na naj-
bliższe miesiące?
- Właśnie wylano strop drugiego pietra i dzię-
ki temu mamy już kompletną konstrukcję 
czwartej kondygnacji. Na niższych piętrach 
wykonano ściany wydzielające mieszkania 
oraz ścianki działowe wewnątrz lokali. Trwa 
budowa garaży wolnostojących i prace re-
montowe na wieży. 
Teraz co około 20 dni powstawać będzie kon-

strukcja kolejnej kondygnacji. Po wykonaniu 
konstrukcji danego piętra po ok. 4-5 tygodni 
będą wykonywane będą ściany murowane. 
Po kolejnych 2 tygodniach instalacje wodocią-
gowe i kanalizacyjne, elektryczne a następnie  
tynki i posadzki.

Proszę przypomnieć, jak ma wyglądać efekt 
końcowy? 
- W inwestycji powstanie około 33 aparta-
mentów. Około bo czasami mieszkania są 
łączone lub dzielone aby dostosować je do 
oczekiwań klientów. Do tego garaże wolno-
stojące, miejsca parkingowe oraz duży plac 
zabaw z siłownią, boisko i… plaża 30 metrów 
od osiedla. 
Dla naszych klientów przygotowaliśmy wizu-
alizację 3D, dzięki której można wirtualnie 
przespacerować się po inwestycji, wejść do 
poszczególnych lokali a nawet je urządzić. 
Funkcja ta dostępna jest na naszej stronie 
www.apartamentywieza.pl

Czy w apartamentach udało się zachować 
fragmenty dawnego wyposażenia wieży ci-
śnień?
- Ideą projektu jest zachowanie unikalnego 
wyglądu wieży ciśnień. Projekt ściśle nawiązu-
je do przedwojennego wyglądu budowli. Wła-
ściciele którzy kupią apartamenty w części z 
wieżą najlepiej poczują jej urok. Dodatkowo 
w części wspólnej przewidujemy elementy 
dekoracyjne nawiązujące do oryginalnej funk-
cji wieży.

Przypomnijmy, że termin zakończenia robót 
to kwiecień 2018. Nie jest zagrożony?
- Prace postępują zgodnie z harmonogramem. 
Na koniec kwietnia 2017 została przeprowa-
dzona inspekcja na zlecenie banku SBL w Zło-
towie, który prowadzi rachunek powierniczy 
dla Apartamentów Wieża. Inspektor odebrał 
drugi etap budowy bez zastrzeżeń.  

Wielu wałczan marzy o kultowym już trzypo-
ziomowym apartamencie na samym szczycie 
wieży… Jest jeszcze wolny?
- Tak, jest jeszcze dostępny. Dodatkowo prze-
widzieliśmy możliwość montażu dedykowanej 
windy, która połączy wszystkie trzy poziomy. 
Dzięki temu osoby, które nie lubią schodów, 
będą mogły w pełni cieszyć się urokiem tego 
wyjątkowego mieszkania. 

Ile osób zarezerwowało już apartamenty?
- Już 1/3 wszystkich lokali została sprzedana. 
Odsyłam do tabeli oraz na naszą stronę www.
apartamentywieza.pl, gdzie na bieżąco moż-
na sprawdzać dostępność. 

Przy wyborze nieruchomości bardzo istotne 
są zasady finansowania. 
- Klienci wpłacają środki zgodnie z harmo-
nogramem budowy, po wykonaniu danego 
etapu, na rachunek powierniczy w banku SBL 
Złotów, który czuwa nad realizacją inwestycji. 
Bank ten oferuje też preferencyjne warunki 
kredytowania dla naszych klientów.

TEKST SPONSOROWANY

Zapraszamy na Dzień Otwarty na budowie, 
niedziela 28.05.2017 od godz. 11.00 do 14.00
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Byłem na rozmowie o 
pracę i gość zapytał: 
- W CV napisał pan, że 
potrafi pan szybko liczyć w 
pamięci. Ile jest 17x19? 
- Trzydzieści sześć – odpo-
wiedziałem bez zastano-
wienia. 
- To zła odpowiedź. 
- Ale jaka szybka!

Blondynka startuje w tele-
turnieju. 
Prowadzący zadaje pyta-
nie: 
- Myli się tylko raz. 
Blondi myśli, myśli... 
- Brudasy! 

Po niedzielnej mszy rodzi-
na wraca do domu: 
- Ależ ten organista fałszo-
wał - mówi matka. 
- A ksiądz strasznie przy-
nudzał - dodaje ojciec. 
Na to syn: 
- A co byście chcieli za 
złotówkę?! 

Do domu bogatego mał-
żeństwa wtargnęli rabusie. 
- Złoto jest? - pytają. 
- Jest - mówi mąż - 100 kg. 
- To nie gadaj, tylko dawaj! 
Mąż odwraca się w stronę 
sypialni i głośno woła: 
- Krysiu, złoto moje, wsta-
waj! Panowie przyszli po 
ciebie! 

Wchodzi blondynka do 
McDonalda: 
- Poproszę frytki. 
- Duże czy małe? 
- Pani da trochę tych, 
trochę tych.

REKLAMA

Certyfikowani wolontariusze
Choć wolontariat w Gimnazjum 
nr 2 działa już 10 lat, szkoła otrzy-
mała właśnie bardzo ważny certy-
fikat. 

W tym roku szkolnym gimnazjum 
przystąpiło do udziału  w ogólno-
polskim konkursie, który trwał od 
20 września do 30 marca „Szkol-
ny Klub Wolontariatu”. Jego ce-
lem było rozwijanie wśród dzieci i 
młodzieży postawy zaangażowania 
na rzecz potrzebujących pomocy, 
otwartości   i wrażliwości na potrze-
by innych, kształtowanie postaw 
altruistycznych i dostarczanie alter-
natywnych form spędzania wolnego 

czasu.  
W ramach projektu uczniowie z 
opiekunką Hanną Milkiewicz mu-
sieli wykonać 10 zadań - zorganizo-
wali m.in. pogadankę o wolontaria-
cie, akcję promującą wolontariat w 
szkole, przeprowadzili konkurs pla-
styczny i literacki, a także przepro-
wadzili dwie akcje charytatywne. W 
ramach współpracy z przedszkolem 
terapeutycznym ,,Piękny Umysł”, 
do którego uczęszczają dzieci ze 
spektrum autyzmu, szkolne koło 
wolontariatu pomogło zorganizo-
wać kiermasz mikołajkowy. Druga 
akcja charytatywna to ogólnopol-
ska akcja zbierania monet ,, Góra 

grosza” organizowana przez Towa-
rzystwo ,,Nasz Dom”.  Jej celem 
jest zebranie funduszy na pomoc 
dzieciom wychowujących się poza 
własną rodziną po to, aby tworzyć 
dla nich  miejsca zbliżone do domu 
rodzinnego, które pozwolą im spo-

kojnie dorastać i żyć w godziwych 
warunkach.  
Warto dodać, że każde zadanie wy-
konane przez członków koła wolon-
tariatu otrzymało maksymalną ilość 
punktów.  
Oprac. AK
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

27.05.17 r. godz. 18:00
VIVA OPERA – KONCERT Z OKAZJI 
DNIA MATKI / sala widowiskowa 

WCK / bilety po 50 zł i 45 zł /

10.06.17 r. godz. 18:00
Gala Taneczna – w wykonaniu 

dziewczęcego zespołu baletowego 
„Szafirki” z udziałem grup baleto-
wych z WCK / sala widowiskowa 

WCK / wstęp wolny /

11.06.17 r. godz. 12:00
Wernisaż Joanny Rutkowskiej / sala 

klubowa WCK / wstęp wolny /

23.06.17 r. godz. 22:00
Kino Na Trawie – „Pieniądze to nie 
wszystko” / Promenada J. Raduń / 

wstęp wolny /

24.06.17 r.  godz. 18:00
NOC ŚWIĘTOJAŃSKA – Koncert 

Zespołu HOT LIPS /Promenada J. 
Raduń / wstęp wolny /

Terminarz kina „Tęcza”

19.05 – 01.06.17 r. godz. 17:45 i 
20:00 „ Alient Covenant ” / prod. 

USA / od 15 lat / 16 zł /

25.05 – 01.06.17 r. godz. 16:00 
„ RICO – Prawie Bocian” / prod. 

Belgia / b.o / 13 zł /

01. – 01.06.17 r. godz. 14:00 
„RUDI CAŁA NAPRZÓD” – DZIEŃ 

DZIECKA / prod. HISZPANIA / b.o / 
13 zł /

01. – 01.06.17 r. godz. 14:00 
„RUDI CAŁA NAPRZÓD” – DZIEŃ 

DZIECKA / prod. HISZPANIA / b.o / 
13 zł /

01. – 01.06.17 r. godz. 16:00 
„RICO PRAWIE BOCIAN” – DZIEŃ 
DZIECKA / prod. BELGIA / b.o / 

13 zł /

REKLAMA

Powróćmy jak za dawnych lat

Taki tytuł nosił koncert, który w 
minioną sobotę odbył się w Wa-
łeckim Centrum Kultury. W re-
pertuarze z lat 70. i 80. wystąpili 
uczniowie Estery Naczk ze Stu-
dia Piosenki Esti.

Na scenie zaśpiewało ponad sie-
demdziesięciu podopiecznych 
studia piosenki. Najmłodsi wyko-
nawcy mieli 4 lata, najstarsi 80. 
Oprócz zespołów i wokalistów na 
scenie pojawiły się zespoły rodzin-
ne, m. in. Dominika Ptak ze swo-
im tatą czy Estera Naczk, która po 
raz pierwszy zaśpiewała ze swoją 
mamą.

Było magicznie, wzruszająco, moje 
gwiazdy, wszystkie bez wyjątków, 
mnie rozczulają - mówi Estera 
Naczk. - Podopieczni studia Esti to 
dzieci, młodzież i dorośli z wielu 
miejscowości, także spoza powiatu 
wałeckiego. Serdecznie dziękuję 
rodzicom moich podopiecznych, 
że chcieli wziąć udział w naszym 
wydarzeniu i pomogli w jego orga-
nizacji. Cieszę się, że zawsze mogę 
na nich liczyć. To dla mnie bardzo 
ważne - podkreśla E. Naczk.
Sponsorami koncertu byli PZZ 
Wałcz i Wałeckie Centrum Kultury.
Oprac. k, fot. P. Suski

Kewin najlepszy
Kewin Jankowski z Gimna-
zjum w Człopie zwyciężył w 
II Wojewódzkim Konkursie 
Grafiki Komputerowej w Ko-
szalinie. 

Konkurs miał charakter inter-
dyscyplinarny, ze szczegól-
nym uwzględnieniem zastoso-
wania grafiki komputerowej 
w technologii informacyjnej. 
W pierwszym etapie uczest-
nicy musieli wykonać pracę 
„Moje miejsce w zachodniopo-
morskim”. Do drugiego etapu 
organizatorzy zakwalifikowali 
14 uczniów. Jedynym reprezen-
tantem powiatu waleckiego był 
Kewin Jankowski z Publiczne-

go Gimnazjum im. Jana Pawła 
II w Człopie. Podczas finału 
uczestnicy musieli wykonać z 
przygotowanych zdjęć w jed-
nym z dostępnych w kompu-
terach programów graficznych 
pracę „Koszalin miastem euro-
pejskim”. 
W nagrodę za zajęcie pierwsze-
go miejsca Kewin otrzymał pu-
char, sprzęt komputerowy i całą 
masę gadżetów, a oprócz tego 
10 punktów przy rekrutacji do 
szkoły średniej. 
Opiekunem gimnazjalisty był 
Arkadiusz Moliński.
Oprac. AK

To cenna informacja. Kontrakt 
Samorządowy, zwany planem 
Marshalla dla powiatu wałeckie-
go, został zatwierdzony. Wartość 
zaplanowanych przedsięwzięć to 
46 milionów złotych, przy czym 
wsparcie z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego wynosi 37 
mln.

Kontrakt Samorządowy „Meta-
lowa dźwignia regionu - rozwój 
gospodarczy obszaru powiatu wa-
łeckiego” obejmuje między innymi 
uzbrojenie terenów inwestycyjnych, 
rozbudowę infrastruktury technicz-
nej, wymianę taboru komunikacji 
miejskiej, energooszczędne oświe-
tlenie uliczne, kształcenie zawo-
dowe, rozwój edukacji dla dzieci i 

młodzieży i rozbudowę sieci dróg 
rowerowych.
Do realizacji kontraktu przystąpiło 
sześć samorządów: powiat wałec-
ki (lider kontraktu), gmina miejska 
Wałcz, gmina wiejska Wałcz, Tucz-
no, Człopa i Mirosławiec. Włodarze 
chcą m.in. uzbroić tereny inwesty-
cyjne w Wałczu, wymienić tabor 
miejski na niskoemisyjny, wybu-
dować ścieżki rowerowe w Tucz-
nie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
177. Zaplanowali także wsparcie 
dla szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 
rozwój kształcenia zawodowego. 
Zakłada się również stworzenie Lo-
kalnego Centrum Nauki „Metalowe 
Inspiracje”.
mk, więcej na www.extrawalcz.pl

Kontrakt zatwierdzony
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REKLAMA

Zgniły kompromis

- Prawo jest przeciwko takim 
społecznościom i jesteśmy na 
straconej pozycji - słowa jed-
nego z mieszkańców Rzeczycy 
świetnie podsumowują spotka-
nie z właścicielem biogazowni, 
która za chwilę rozszerzy listę 
przyjmowanych odpadów. Jó-
zef Głowacki obiecał, że ograni-
czy negatywny wpływ instalacji 
do minimum a za dwa miesiące 
odbędzie się kolejne zebranie. 
To że do Rzeczycy będą trafiać 
kolejne „substraty”, jest jed-
nak pewne. Mieszkańcy boją 
się smrodu, ścieków i cięża-
rówek rozjeżdżających drogi. 
Właściciel nie widzi powodu 
do obaw. Burmistrz mówi o po-
trzebie pójścia na ustępstwa. W 
tym przypadku mowa raczej o 
zgniłym kompromisie. 

Śmierdzi, czy nie?
Mieszkańcy skarżą się na upo-
rczywy odór. Pracownicy i wła-
ściciel biogazowni twierdzą, że 
nic nie czują. I tak było przez pół-
torej godziny podczas spotkania 
zorganizowanego 20 maja przez 
właściciela instalacji. Trudno o 
porozumienie, gdy każda ze stron 
postrzega rzeczywistość zupełnie 
inaczej. Problem smrodu istnieje 
już teraz. Nieprzyjemny zapach 
pojawia się o różnych porach, 
czasami na wiele godzin. Nie jest 
jednak obecny stale, więc kon-
trolerzy Sanepidu nie stwierdzili 
nieprawidłowości. Podczas ich 
wizyty wszystko było w porząd-
ku.
Zdaniem właściciela problem 
jest „psychologiczny”, zapach 
to rzecz względna, a ludzie są 
podatni na sugestię. Biogazow-

nia przyjmuje obecnie głównie 
odpady roślinne, więc możliwe, 
że podczas dostarczania surow-
ca do instalacji wydobywa się 
zapach kiszonki. Co jakiś czas 
pojawia się również transport z 
pobliskiej fabryki słodyczy, a mi-
łego aromatu czekolady nikt już 
nie zauważa. Do tego biogazow-
nia produkuje doskonały, orga-
niczny nawóz, który powiększy 
tegoroczne plony. Według wła-
ściciela ludzie powinni więc być 
wdzięczni. Nie są.
Dla mieszkańców smród jest 
bardzo realny. Szczególnie inten-
sywny był w okolicy Wielkano-
cy co, jak okazało się w trakcie 
spotkania, spowodowane było 
awarią instalacji. Ludzie miesz-
kają na wsi od dekad i doskonale 
wiedzą, jaki zapach ma kiszonka. 
I są pewni, że śmierdzi coś inne-

go. Śmierdzą również niektóre z 
pojazdów dowożących substraty. 
Ktoś widział, jak z nieszczelnego 
beczkowozu wycieka na drogę 
cuchnący płyn. Właściciel radzi, 
by spisywać numery rejestracyj-
ne i zgłaszać takie sytuacje. Inny 
człowiek wspomina, że kranów-
ka śmierdzi po podgrzaniu, a uję-
cie wody może być podtruwane 
przez ścieki odprowadzane z 
biogazowni. Właściciel mówi, że 
Sanepid badał wodę i wszystko 
jest w porządku. Są również wąt-
pliwości dotyczące drogi, którą 
kursują transporty. Gdy planowa-
no inwestycję, pod uwagę brana 
była inna trasa omijająca centrum 
miejscowości. Właściciel odbi-
ja piłeczkę: chciałby korzystać 
z tamtej drogi, ale nie nadaje się 
ona do użytku. 
Józef Głowacki wydaje się do-
tknięty całą sprawą. Ma za złe 
mieszkańcom, że nie powiado-
mili go o pierwszym spotkaniu. 
Przypomina, że nikt nie protesto-
wał, gdy powstawała biogazow-
nia. I zarzeka się, że nie będzie 
sprowadzał do Rzeczycy mączki 
kostnej i pozostałości poubojo-
wych. Po co ubiega się więc o 
dodatkowe zezwolenia?

Krew i flaki, czy pomyje?
Mieszkańców zaalarmowało to, 
co znalazło się we wniosku zło-
żonym do Urzędu Gminy. Wła-
ściciel zapewnił, że chodzi wy-

łącznie o popłuczyny, a instalacja 
nie jest przystosowana do prze-
twarzania większych odpadów. 
Zapytany, czy w przyszłości nie 
zmodyfikuje swojej biogazowni, 
Józef Głowacki obiecał, że nigdy 
do tego nie dojdzie. Jednak gdy 
powstawała instalacja, nie było 
mowy o tym, co dziś staje się 
faktem. Stąd obawy mieszkań-
ców, którzy zdają sobie sprawę, 
że rozszerzenie liczby substratów 
da właścicielowi instalacji prawo 
do zmiany ich życia w koszmar. 
Wszystko zgodnie z przepisami.
Biogazownie są bowiem trakto-
wane jako obiekty o niewielkiej 
uciążliwości, które mogą działać 
nawet na chronionych obszarach 
Natura 2000. W polskim prawie 
nie istnieją zapisy regulujące 
kwestię uciążliwego zapachu, 
więc walka ze smrodem jest prak-
tycznie niemożliwa. Mieszkań-
com Rzeczycy pozostaje wiara w 
to, że właściciel biogazowni bę-
dzie zainteresowany ogranicze-
niem negatywnych skutków jej 
pracy. O tym, że „nie ma czegoś 
takiego jak bezzapachowa bio-
gazownia” wiedzą już wszyscy. 
Tony odpadów będą trafiać do 
instalacji położonej tuż za wsią, 
a lokalna społeczność będzie mu-
siała sama dopilnować, by Józef 
Głowacki dotrzymał słowa. Za-
pach tego kompromisu może być 
wyczuwalny z wielu kilometrów.
eMU

Rowerem ku słońcu
Przy znakomitej, słonecznej aurze 
ponad 200 zawodników ścigało się 
podczas VIII Maratonu MTB. Wy-
ścig był jednocześnie zaliczany do 
rankingu Zachodniej Ligi MTB.

Organizatorem rozegranej 20 maja 
imprezy był Wałecki Klub Turystyki 
Rowerowej, rywalizowano na dwóch 
dystansach i w kilku kategoriach. 
Na 15 kilometrów wyruszyli amato-
rzy, a także pary opiekun - dziecko, 
natomiast bardziej zaawansowani 
zmierzyli się z trasą liczącą 46 kilo-
metrów.  
- Wyznaczyliśmy identyczną jak w 
ubiegłym roku trasę - mówił członek 

Zarządu WKTR Marek Piątek. - Po-
goda była idealna do ścigania. Tem-
peratura nie przekraczała 25 stopni i 
choć wiał silny wiatr w lesie nie był 
tak odczuwalny. Przygotowania roz-
poczęliśmy już na początku roku i 
było w nie zaangażowanych 6 osób, 
w dniu zawodów pomagało nam kil-
kunastu wolontariuszy. Obecnie po-
zostało rozliczyć imprezę.
W ramach wyścigu rozegrano mi-
strzostwa powiatu. Zwyciężył Da-
riusz Hofman, drugie miejsce zajął 
Adam Sierbina, a trzecie Tomasz 
Zalewski. W kategorii rodzic - dziec-
ko najlepszą okazała się para Jacek 
i Grzegorz Fecakowie, którzy linię 

mety przejechali przez Bartłomiejem 
i Markiem Kupczyńskim i Karoliną 
Karpińską i Edwardem Nadkańcem.
Na trasie mega triumfował Filip Has-
se z Gryfina, wyprzedzając Przemy-
sława Janika ze Szczecina i Pawła 
Grześkowiaka z Krzyża.
Członkowie WKTR jesienią będą 
tradycyjnie uczestniczyć w rajdzie 
siedmiu nadleśnictw, a we wrześniu, 
kiedy to przypada 10 rocznica po-
wstania klubu, planują zorganizować 
jubileuszową imprezę.
piotr
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W nocy z czwartku na piątek 
(18-19 bm.) włamano się do po-
mieszczeń Centralnego Ośrod-
ka Sportu - Ośrodka Przygoto-
wań Olimpijskich na wałeckiej 
Bukowinie.

Choć teren ośrodka jest moni-
torowany 24 godziny na dobę i 
ochraniany przez specjalistycz-
ną firmę, nieznanym sprawcom 
udało się włamać do pomieszczeń 
biurowych pływalni. Ich łupem 
padło ok. 200 zł, ale straty które 

wyrządzili, szacuje się na blisko 
6 tys. zł.
- Sprawcy dostali się do środ-
ka wypychając okno - mówi mł. 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. - 
Uszkodzono drzwi i splądrowano 
pomieszczenia biurowe.
Policja zabezpieczyła ślady i pro-
wadzi działania mające na celu 
wykrycie niechcianych gości CO-
S-u.
mk

Intruzi w COS-ie

Mógł montować 
ciszej

Policjanci z wałeckiej komendy 
zatrzymali 41-letniego mężczy-
znę, który powinien odsiadywać 
wyrok. Zamiast tego, jakby ni-
gdy nic, montował drzwi wej-
ściowe do mieszkania. Na szczę-
ście robił to na tyle głośno, że 
wzbudził irytację sąsiadów. 

Dyżurny otrzymał zgłoszenie o 
zakłóceniu porządku na klatce 
schodowej. Hałasy wywołali dwaj 

mężczyźni, którzy montowali 
drzwi do jednego z mieszkań. Po 
sprawdzeniu przez policjantów 
danych okazało się, że 41-latek 
jest poszukiwany celem dopro-
wadzenia do zakładu karnego. 
Został zatrzymany i osadzony w  
policyjnym areszcie i następnego 
dnia na podstawie nakazu dopro-
wadzony do zakładu karnego.
Oprac. mk

Unikat w skali światowej
Na terenie Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Wałczu w 
miniony weekend (w nocy z so-
boty na niedzielę) można było 
zwiedzić  jeden z najlepiej za-
chowanych schronów na Wale 
Pomorskim, w tym unikalnej w 
skali światowej wieży obserwa-
cyjnej.

Wszystko odbywało się w ra-
mach ogólnopolskiej akcji Noc 

Muzeów. Za dnia organizato-
rzy  Muzeum Wału Pomorskiego  
pojechali do Pilskiego Muzeum 
Wojskowego, gdzie zaprezen-
towali samochód dodge WC51. 
Później załogę MWP można było 
zobaczyć na wystawie organizo-
wanej przez Pilski Dom Kultury, 
gdzie wspomniany dodge był naj-
starszym pojazdem. 
- W Wałczu można było zwiedzić 
wieżę wraz ze schronem dla zało-

gi oraz schron bojowy, który jest 
właśnie odnawiany - mówi Woj-
ciech Olek z MWP. - W sumie od-
wiedziło nas około stu osób. Była 
to pierwsza od 2009 roku organi-
zowana przez nas Noc Muzeów. 
Schron oraz wieża robiły ogrom-
ne wrażenie.
Zwiedzanie uatrakcyjniali prze-
wodnicy koszarów, którzy byli 
przebrani w mundury.
mk

Wkręceni na dobre
Wałczanie się zmobilizowali. 
Na 613 miejscowości w kraju 
Wałcz zajmuje bardzo wyso-
kie 7. miejsce w rankingu akcji 
„Kręć kilometry”.

Przed nami już „tylko”: War-
szawa, Międzychód, Pabianice, 
Gdańsk, Kórnik i Poznań. Wy-
przedziliśmy m.in. Wrocław, 
Łódź, Kraków i Szczecin. Łatwo 
nie jest, dlatego cały czas trwa 
mobilizacja. Na prośbę osób 
uczestniczących w akcji zachęca-
my mieszkańców powiatu wałec-
kiego do przekazywania wykrę-
conych kilometrów. Co ciekawe, 
kilometry mogą przekazywać na 
wspólne konto Wałcza nie tyl-
ko rowerzyści. Każdy kto biega, 
uprawia nordic walking, a nawet 

tylko spaceruje, dzięki specjal-
nej aplikacji może zasilić nasze 
wspólne konto miasta.  Wystarczy 
posiadać smartfon, zarejestrować 
się na http://kreckilometry.pl/ i 
ściągnąć odpowiednią aplikację. 
Nagrodą dla najaktywniejszych 
5 miejscowości jest event tech-
nologiczny. Indywidualnie nato-
miast można wygrać atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. „Nie pytajcie 
co Wałcz może zrobić dla Was, 
Wy zróbcie coś dla Wałcza” - za-
chęcają osoby już biorące udział 
w akcji. Konkrety na: http://krec-
kilometry.pl/. Wsparcie wałczan 
zaangażowanych w akcję: https://
www.facebook.com/groups/kre-
cimykilometrydlawalcza/.
Wkręcony mk
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24 czerwca walka Głowackiego
Amerykanin Brian Howard (12-
1, 9 KO) będzie rywalem byłe-
go mistrza świata wagi junior 
ciężkiej Krzysztofa Głowackie-
go (26-1, 16 KO) 24 czerwca w 
Gdańsku na gali Polsat Boxing 
Night.

37-letni pięściarz z Atlanty mie-
rzy 185 cm, jest praworęczny. Z 
dwunastu zwycięskich walk aż 
dziewięć rozstrzygnął przed cza-
sem. Przegrał raz - przez nokaut 
z Harveyem Jollym, któremu kil-

ka lat temu udało się posłać na 
deski Andrzeja Wawrzyka. Dla 
Głowackiego czerwcowy pojedy-
nek będzie powrotem na ring po 
wrześniowej porażce z Oleksan-
drem Usykiem w drugiej obronie 
pasa WBO.
Głównym pojedynkiem wieczo-
ru siódmej edycji PBN będzie 
starcie w dywizji ciężkiej pomię-
dzy Tomaszem Adamkiem (50-5, 
30 KO) i Salomonem Haumono 
(24-3-2, 21 KO).
Źródło: ringpolska.pl

Błyskawica z medalami
Dwaj zawodnicy UKS Błyska-
wica zdobyli złote medale pod-
czas mistrzostw Europy w ra-
dioorientacji sportowej i będą 
reprezentować Polskę podczas 
młodzieżowych mistrzostw 
świata.

W gminie Zamość podczas trzy-
dniowych zawodów rywalizowa-
ło prawie 200 zawodników z 14 
krajów. Na najwyższym stopniu 
podium w biegu klasycznym 
144MHz stanęli Oskar Sowa 
z Kolna w kategorii M14 oraz 
Marcin Gąsiorowski z Dębołęki 
w M16. Dodatkowo ten ostat-

ni zdobył „srebro” w  foxoringu 
3,5MHz, oraz „brąz” w biegu kla-
sycznym 3,5MHz. W klasyfikacji 
drużynowej zawodnicy UKS Bły-
skawica zajęli piąte miejsce.
Ponadto Mateusz Kuzia, Marcin 
Gąsiorowski  i Oskar Sowa za-
kwalifikowali się na młodzieżowe  
mistrzostwa świata, które odbędą 
się na przełomie miesiąca czerw-
ca i lipca na Słowacji.
Zawodnicy oraz działacze dzię-
kują  za wsparcie wójtowi gminy 
Wałcz oraz radnym Rady Gminy.
Oprac. p

Mistrzowska 
trójka

Siatkarki UKS Volley SP 4 zo-
stały zwyciężczyniami woje-
wódzkiego, finałowego turnieju 
minisiatkówki rozgrywanego w 
ramach „Enea Minicup 2017” 
oraz „Kinder+Sport” i awan-
sowały do rozgrywek central-
nych.

W Policach 20 maja prowadzo-
ne przez  Agnieszkę Niefiedo-

wicz wałczanki występowały 
w składzie: Dominika i Patry-
cja Przyłoga oraz Aleksandra 
Deneka i Klaudia Stępień. Za-
wodniczki UKS Volley wygra-
ły wszystkie spotkania i zostały 
mistrzyniami województwa w 
kategorii „trójek”, zdobywając 
jednocześnie awans do rozgry-
wek centralnych, które odbędą 
się w Zabrzu pod koniec czerw-

ca. MVP turnieju w Policach 
została Dominika Przyłoga. 
Kilkanaście dni wcześniej repre-
zentacja dziewcząt Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Wałczu również 
zdobyła złoty medal w rywaliza-
cji Igrzysk Młodzieży Szkolnej i 
będzie reprezentować wojewódz-
two zachodniopomorskie na mi-
strzostwach Polski, które odbędą 
się w najbliższy weekend w Głu-
chołazach. Skład zespołu: Domi-
nika Kalinowska, Klaudia Wojna, 
Lena Murańska, Nina Jankow-
ska, Marcelina Andrzejczak, Oli-
wia Popadiak, Dominika i Patry-
cja Przyłoga, Aleksandra Deneka 
i Magdalena Woźniak. 
Zespoły prowadzą Agnieszka 
Niefiedowicz i Łukasz Cygan.
Oprac. p
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 25 72 79-15
2. Iskra Białogard 25 57 80-32
3. Mechanik Bobolice 25 50 79-48
4. Pogoń Połczyn 25 47 73-40
5. Wieża Postomino 25 42 80-57
6. KORONA Człopa 25 39 78-52
7. Sława Sławno 25 36 56-50
8. ORZEŁ Wałcz 25 35 43-47
9. Lech Czaplinek 25 32 45-51

10. Błonie Barwice 25 30 45-61
11. Wiekowianka Wiekowo 25 29 42-50
12. Olimp Złocieniec 25 28 35-50
13. Bałtyk II Koszalin 25 27 42-72 
14. Saturn Mielno 25 24 44-73
15. Victoria Sianów 25 20 47-70
16. Spójnia Świdwin 25 7 34-134

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Hubertus BB 20 41 57-26
2. Wiarus Żółtnica 20 41 56-34
3. MIRSTAL Mirosławiec 20 41 80-36
4. Calisia Kalisz 21 41 53-21
5. SAD Chwiram 20 39 62-44
6. Drzewiarz Świerczyna 21 34 52-44
7. Zawisza Grzmiąca 20 31 39-35
8. Sokół Suliszewo 20 30 44-49
9. Orzeł Łubowo 21 28 46-41

10. GROM Szwecja 20 20 49-66
11. Redłovia Redło 20 15 33-48
12. JEDNOŚĆ Tuczno 20 8 22-110
13. Pionier Borne 21 4 27-66

5.liga

6.liga

Końcowa zadyszka
Piłkarze 5. i 6. ligi mają do za-
kończenia rozgrywek jeszcze 
kilka kolejek, lecz już widać 
zmęczenie i niektórzy najchęt-
niej powiesiliby buty na koł-
ku. Zespoły z naszego regionu 
grają ze zmiennym szczęściem 
i wypatrują końca wiosennej 
rundy.

5. liga
Orzeł Wałcz - Victoria Sianów 
3:2 (1:2)
Bramki: Orzeł - Krzyżaniak, Pa-
wełkiewicz, Cerazy.
Wałczanie po kilku minutach 
powinni mieć na koncie co naj-
mniej kilka trafień, lecz gospoda-
rze marnowali sytuacje za sytu-
acją, popełniając przy tym błędy 
w defensywie. W 10. minucie 
goście zdobyli pierwszą bramkę, 
a minutę później kolejną i cofnię-
ci na własne przedpole czekali na 
ataki Orła. Miejscowi nadal bili 
głową w mur i dopiero na pięć 
minut przed przerwą Krzyżaniak 
po prostopadłym podaniu poko-
nał samotnego bramkarza rywali. 
Ten sam zawodnik pokazał się 
zaraz po zmianie stron, a jego 
podanie uruchomiło Pawełkie-
wicza i ten doprowadził do wy-
równania. Kiedy w 88. minucie 
Cerazy trafił do siatki bezpośred-
nio z rzutu rożnego, wszyscy byli 
szczęśliwi, jednak w doliczonym 
czasie gry przyjezdni mogli wy-
równać. Goście kilka razy kiero-
wali piłkę na pole karne Orła, w 
powstałym zamieszaniu gospo-
darze zdołali z trudem wybić fut-
bolówkę w pole.

Korona Człopa - Bałtyk II Ko-
szalin 1:2 (0:1)
Bramki: Korona - Dzikowicz.
Goście obawiając się spadku do 
klasy niższej dokonali wzmoc-
nień i ten zespół prezentuje się 
znacznie lepiej. Gospodarze z 
powodu kontuzji, wyjazdów i 
kartek zdołali z trudem zebrać 
11 zawodników, na ławce rezer-
wowych zajęte było tylko jedno 
miejsce. Lepiej operujący piłką 
przyjezdni stwarzali zagrożenie 
i w 25. minucie po akcji na je-

den kontakt otworzyli wynik. Po 
zmianie stron miejscowi zaczęli 
ryzykować i atakować większy-
mi siłami, lecz tym samym nara-
żali się na kontry. W 65. minucie 
koszalinianie przeprowadzili 
taką szybką akcję i podwyższyli 
wynik. Kiedy 10 minut później 
Dzikowicz tylko lekko trącił gło-
wą zagraną na pole karne piłkę i 
trafił do siatki, gracze Korony ru-
szyli do szturmu. Jednak nie mie-
li zbyt wielu atutów i nie stwo-
rzyli żadnej klarownej sytuacji.

6. liga
Mirstal Mirosławiec - Pionier 
Borne Sulinowo 8:1 (4:0)
Bramki: Mirstal - Muzyka, Bień-
ko po 2, Lewandowski, Hapke, 
Malinowski, Panek.
Zajmujący ostatnie miejsce w ta-
beli zespół nie stanowił ani przez 
chwilę zagrożenia dla mającego 
aspiracje do awansu Mirstalu. 
Gospodarze już po 180 sekun-
dach objęli prowadzenie i cały 
czas naciskając poważnie zagra-
żali bramce rywali. W pierwszej 
połowie zaaplikowali przeciw-
nikom cztery gole, a po zmianie 
stron nadal najczęściej przeby-
wali na połowie Pioniera. Dobrze 
dysponowany bramkarz gości 
oraz źle nastawione celowniki 
napastników gospodarzy spra-
wiły, że mirosławianie zdobyli 
w tej fazie tylko kolejne cztery 
bramki. W końcówce miejscowi 
się zagapili i pozwolili uratować 
rywalom honor.

Drzewiarz Świerczyna - Sad 
Chwiram 1:2 (1:1)
Bramki: Sad - Rytczak, Kac-
przak.
Znani z nieskomplikowanych za-
grań gospodarze zaraz po pierw-
szym gwizdku rzucili się do ata-
ku, a ich jedyna taktyka to długie, 
kierowane daleko do przodu, po-
dania. Goście mądrze się bronili, 
lecz w 15. minucie kolejna piłka 
spadła im za plecy i miejscowi 
wyszli na prowadzenie. Po tej 
stracie przyjezdni zaczęli grać 
spokojniej i najpierw Dąbrow-
ski, a po chwili Gąsiorowski mo-

gli wyrównać. Zawodnicy Sadu 
przestrzelili, lecz w 40. minucie 
Rytczak z kilkunastu metrów 
trafił z rzutu wolnego. Kilka mi-
nut po zmianie stron Kacprzak 
pomimo ostrego kąta „zmieścił” 
piłkę w krótkim rogu. Potem na-
stąpił szaleńczy atak gospodarzy. 
Piłkarze Drzewiarza za wszelką 
cenę chcieli wyrównać i choć 
byli blisko nie trafili w zamiesza-
niu.

Hubertus Biały Bór - Grom 
Szwecja 9:0 (3:0)
Piłkarze gości byli tylko tłem dla 
mających druzgocącą przewagę 
gospodarzy. Pierwszą bramkę 
miejscowi zdobyli już w 5. mi-
nucie, a kolejne zdobywali co 20 
minut. W drugiej odsłonie gracze 
Hubertusa nie zwalniali tempa i 
potrzebowali trzech minut, aby 
po przerwie po raz czwarty trafić 
do siatki. Ponieważ defensywa 
przyjezdnych była dziurawa jak 
szwajcarski ser, z następnymi 
trafieniami gospodarze nie mie-
li problemów. Ciekawostką jest 
fakt, że na listę strzelców wpisa-
ło się tylko trzech zawodników 
Hubertusa.

Wiarus Żółtnica - Jedność 
Tuczno 7:3 (3:0)
Bramki; Jedność - Dyjak 2, Bart-
kowiak.
Wydaje się, że od rundy jesien-
nej w klubie nastąpi prawdziwa 
rewolucja, a jak chodzą słuchy 
działacze Jedności chcą w przy-
szłym sezonie rozgrywać mecze 
jak najmłodszym składem. Może 
to przynieść efekt, lecz czy na-
tychmiastowy, zobaczymy. W 
meczu z Wiarusem goście sta-
wiali opór i sami groźnie atako-
wali, lecz mieli niewiele do po-
wiedzenia. Przy czterech stratach 
przyjezdni się poderwali i Dyjak 
w 50. i 55. minucie trafił do siat-
ki. Jednak odpowiedź gospoda-
rzy była natychmiastowa, a gol 
Bartkowiaka w 80. minucie tylko 
zmniejszył rozmiary porażki.
piotr
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